

## Bestyrelsens beretning

### *Aflagt på den ordinære generalforsamling den 10. marts 2017*

Det har været et stille og roligt år, hvor det meste er gået i sin vante gænge. Der er de samme faste aktiviteter som året før, og dertil den løbende udlejning til medlemmerne.

Forud for sæsonstart i september, omdelte vi og Storstrøm Spejderne igen ca. 1.300 foldere, til husstandene på denne side af hovedvejen, og dem lige ovre på den anden side.

Den største fornyelse har været vores indkøb af en ny opvaskemaskine, af den type der kan vaske rigtigt hurtigt, så den passer bedre til måden huset bruges på.

Der kom sidst i 2016 en mulighed for at få tilskud til selvstændige varmeløsninger drevet af lokale forsyningsselskaber, på steder hvor der ikke er fjernvarme. Vi har fået et tilbud fra Guldborgsund Forsyning, og har pænt takket nej. Dels kan vi ikke få tilskud som forening, og dels var prisen ikke attraktiv i forhold til de alternativer der findes. Så vi kigger videre på hvilken form for opvarmning vi skal satse på i fremtiden.

Vi mangler stadig at få tinglyst de nye servitutter omkring kloakkerne. Det skal genstartes hos den landmåler som Guldborgsund Forsyning har hyret.

Vi er stadig i gang med at få afklaret de allersidste mellemværender med kommunen, omkring den fælles drift. Økonomisk er det småting der udestår, mens det er en lidt større ting at få færdiggjort brandsikringen mellem lejlighederne.

Vi har undervejs i året haft et par dage hvor vi har lavet noget indendørs og udendørs vedligehold. Som vi plejer, foregår det med lidt morgenmad og frokost undervejs, til de medlemmer vi har kunne tromme sammen til at deltage i opgaverne.

Der skal lyde en tak til de medlemmer, der har hjulpet til i årets løb. Vores medborgerhus driver ikke sig selv, og det drives heller ikke af en bestyrelse alene. Det er et fælles projekt, at sikre vores fortsatte eksistens, så der fortsat er aktiviteter i Vålse i særdeleshed og på Nordvestfalster i almindelighed.

På bestyrelsens vegne,

Steen Brisson  
Formand